Câmara Municipal de Rebouças - Paraná
“Sede Legislativa Vereador Pedro Pszedimirski”

              Av. Antônio Franco Sobrinho, 344  Caixa Postal 38 CEP 84.550-000

            Fone (42) 3457 1175  FAX- (42) 3457 1899

                       Site:www.cmreboucas.pr.gov.br   *    e-mail:camreb@gmail.com

PROJETO DE LEI Nº 006/2019

VEREADORES PROPONENTES: DANIELE DA CONCEIÇÃO DE ANDRADE  E RICARDO

CARLOS HIRT JUNIOR

SÚMULA: Denomina  “Centro de Integração  de

Esportes e Saúde Francisco Perussolo Molinari -

Caranga” a área de lazer  e esporte    localizada  na

Vila Sarkis,  no Município de Rebouças-PR e dá

outras providências.

  A CÂMARA MUNICIPAL DE REBOUÇAS, ESTADO DO PARANÁ,

APROVOU E EU PREFEITO MUNICIPAL SANCIONO E PROMULGO A

SEGUINTE:

LEI N.º..............

  Art. 1.º Denomina “Centro de Integração  de Esportes e Saúde Francisco

Perussolo Molinari - Caranga” a área de lazer  e esporte    localizada  na Vila Sarkis,

Barreiro,  conforme  terreno urbano  de matricula n.º 12.119, do Cartório de Registro de

Imóveis deste  Município.

  Art. 2.º - A placa nominativa será colocada em data a ser agendada.

  Art. 3.º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Rebouças, em 14 de maio de 2019.

Daniele da Conceição de Andrade

                                                                                   Vereadora Proponente

                                                                    Ricardo Carlos Hirt Junior

                                                                    Vereador Proponente

http://www.cmreboucas.pr.gov.br/

Câmara Municipal de Rebouças - Paraná
“Sede Legislativa Vereador Pedro Pszedimirski”

              Av. Antônio Franco Sobrinho, 344  Caixa Postal 38 CEP 84.550-000

            Fone (42) 3457 1175  FAX- (42) 3457 1899

                       Site:www.cmreboucas.pr.gov.br   *    e-mail:camreb@gmail.com

BIOGRAFIA

FRANCISCO PERUSSOLO MOLINARI, NASCEU EM 19/09/1943, NA LOCALIDADE DO RIO

CORRENTE DOS CABRAL.

 FILHO DE: ANTÔNIO CABRAL MOLINARI E DE DONA JULIA PERUSSOLO

MOLINARI, CASADO COM MARIA MADALENA MOLINARI, PAI DE 04 FILHOS E AVÔ DE 09

NETOS E 01 BISNETO.

 DESDE JOVEM GANHOU O APELIDO QUE CARREGA ATÉ HOJE, E QUE MUITAS

PESSOAS O CONHECEM APENAS POR ELE KARANGA.

 DESDE MUITO CEDO TRABALHOU NA LAVOURA, DEPOIS NA FABRICA DE

FARINHA DA FAMÍLIA. FOI CAMINHONEIRO POR MUITO TEMPO, AJUDANDO NO

TRANSPORTE DA PRODUÇÃO DO MUNICÍPIO.

 SEMPRE FOI UM APAIXONADO POR FUTEBOL, TORCEDOR DO SÃO PAULO F.C., NA

LOCALIDADE DE RIO CORRENTE DOS CABRAL JUNTAMENTE COM OS IRMÃOS E

AMIGOS FORMARAM UM TIME, COM O QUAL PERCORRIAM AS REDONDEZAS TODOS OS

FINAIS DE SEMANA. JOGOU TAMBÉM NO CLUBE ATLÉTICO REBOUCENSE, VINDO DE

BICICLETA, E MUITAS VEZES A PÉ PARA TREINAR.

 JOGOU TAMBÉM NO OPERÁRIO FERROVIÁRIO DE UNIÃO DA VITÓRIA, JOGADOR

DE MUITA RAÇA E DISPOSIÇÃO.

 SEMPRE FOI E CONTINUA SENDO UM GRANDE INCENTIVADOR DO ESPORTE,

PRINCIPALMENTE ENTRE OS JOVENS, QUE QUANDO POR ELE TREINADOS, FORAM DUAS

VEZES CAMPEÕES JUVENIS DA CIDADE DE IRATI.

 TRABALHOU NA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ESPORTES NAS GESTÕES DO

SENHOR JERONIMO E DO SENHOR JOÃO TOLEDO.

http://www.cmreboucas.pr.gov.br/